
SMLOUVA o DÍLO
0/2023/140110

uzavřená dle zák.č. 89/2012 Sb., občansky zakomk + „„_„_.„Ž„„ „,

*?i šf-"Gtzrgl
še Gamepage '““Řlaf' r
Limita u

Martina Motyková „ 60%?ŽÝÍÝČÍŽ
Pod lesem 1469/4, 787 01 Sumperk -
IC: IC: 73139696 ŠMQ? '%;%]3 týdně;?
jako zhotovitel

;
3

a

Městské informační a kulturní středisko Krnov, se sídlem Nám. Míru 14/1, 794 01 Krnov, IČ: 00601179,
zastoupená Ing. Petrou Manczalovou, ředitelkou organizace
jako objednatel

uzavřeli dne 17.4.2023 tuto smlouvu o dílo:

[.
Účel smlouvy

Učelem této smlouvy je vymezení přesných podmínek pro zhotovení a převzetí díla uvedeného v článku 11. a
pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení následujícího díla: Konzervační zásah - čištěm'pozůstalosti textilu 133 ks dle
přiloženého Konzervačm'ho záměru.

III.
__ £ Místo plnění

1. Zhotovitel bude dílo provádět:
a) na adrese zhotovitele

Objednatel převezme hotové dílo na adrese zhotovitele

IV
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat hotově dílo objednateli nejpozději do
]. prosince2023.

V.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli hotové dílo, v kvalitě odpovídající obvyklému účelu díla, právním
předpisům a příslušným technickým normám, spolu s veškerou potřebnou dokumentací a doklady.

2. O předání díla sepíší smluvní strany protokol, v němž bude uveden stav díla v okamžiku předání a případné
vady.



VI.
Cena díla a způsob placení

1. Celková cena díla dohodnutá touto smlouvou je max. 92.000,- Kč. Tato cena je konečná a je v ní zahrnutajednak odměna zhotovitele za zhotovení díla a i veškeré další účelně vynaložené náklady zhotovitele nazhotovení díla.
2. Dnem, kdy zhotovitel řádně předá hotové dílo objednateli a ten jej převezme, je zhotovitel oprávněnfakturovat obj ednateli konečnou cenu díla.

VII. „
Práva a povinnosti objednatele .

1. Objednatel je povinen zejména zaplatit objednateli cenu plnění, tak jak je sjednána v článku VI. této
smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel přeruší bez udání důvodu práce na
zhotovení díla, a to na dobu delší než 20 dnů, nebo v případě, že zhotovené dílo je zcela nezpůsobilé k účelupoužití.

3. V případě poškození nebo zničení sbírkového předmětu je zhotovitel povinen na vlastní náklady zajistit jehoOpravu.

VIII.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle článku II“. této smlouvy a předat jej objednateli velhůtě určené včlánku IV. a za podmínek určených v článku V. této smlouvy.
2. Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy ve spolúpráci s těmito osobami:

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Závěrečná ustanovení
1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními

Obchodního zákoníku.
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oběmasmluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
4. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo zajinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a nadůkaz toho připojují své podpisy.

Krnově dne 17.4.2023

MĚSTSKÉINFDRMAČNÍ a Martina MOTYKOVÁ
A KULTURNÍ STŘEDISKO Immov pod lesem 1469/4 //']

STŘEDISKO MUZEUM KHNDv 7 8 7 O 1 Š u m p e r !( :
tel.: +420 732 457 188NAMĚSTIMIHU 1/1 734 D1 KRNOV , _TEL.: 554 514 ???,/4 pic: CZQGBD117V/ IČO. 73139696

__/MIKS„amalgám Martina Motyková _ zhotfšfitéy
€* hg3%Ua Manczalová, ředitelka '
\". .-.-



MIKS
Městské muzeum Krnov
Náměstí Míru 14
794 01 Krnov

Konzervační záměr - čištění pozůstalosti textilu:

Jedná se o různé oděvní součástky ženské i mužské jako jsou saka, kalhoty, šaty, kabáty, buhdy, košile,
vesty, boty, pyžama, noční prádlo, ponožky, pletené punčochy, rukavice, kravaty, motýlky, límce aj.
Také součástí je bytový textil: ručníky, povlaky na polštáře, ubrusy, záclony, přehozy, dečky aj.
Všechny předměty jsou silně znečištěny prachovými částicemi. Dlouhodobě byly vystaveny
nevhodným klimatickým podmínkách, zvýšené vlhkosti, klimatickým změnám. Proto je nutné nejdříve
provést základní konzervaci — čištění. Všechny předměty je nutné vyčistit mechanicky od všech
prachových a jiných nečistot, provést suché nebo mokré čištění, provést desinfekci. Po této základní
konzervaci textilu navrhnout další postup restaurování poškozených předmětů.

Poškození:
. Bez předchozích konzervačních zásahů.
. Celkově silně znečištěny prachovými i jinými nečistotami. U vlněných tkanin převažuje

napadení živočišnými škůdci molem šatním, kdy tkaninyjsou poseté zbytky živočišných škůdců,
trusu, kukel.....

. Tkaniny oděvů, oděvních doplňků, spodního prádla a jiného bytového textilu byly vystaveny
změnám vlhkosti, a proto u některých došlo k napadení kvasinkovými výkvěty či plísněmi.
Proto bude nutná desinfekce u těchto předmětů. Použití lnsidur spray pro rychlou desinfekci.

. Dlouhodobé nevhodné uložení— deformace, zlomy...

Návrh pracovního postupu:
. Písemná a fotografická dokumentace původního stavu, poškození, mikrobiologický průzkum,

technologický rozbor tkaniny, mikroskopické snímky vláken. Průběžná písemná a fotografická
dokUmentace pracovního postupu.

' U vlněných předmětů provést oboustranné číštění odsátím nečistot vysavačem s regulacítahu.
Suché čištění — prášek Wishab. Dočištění tamponováním destilovanou vodou. U předmětů,
z bavlny, lnu, syntetického vlákna lze provést čištění mokrou cestou. Praní v lázní se
Syntaponem L.

' Vyžehlení předmětů a závěrečné konzervační práce.
. Čištění kožené obuvi, opasků — Corex, Maroquin —— konzervační přípravky na kůži.
. Část předmětů bude uložena v krabicích s lepenky Klug (menší oděvní součástky), na část

oděvů bude ušity textilní obal.
. U základní konzervace budou vypracovány návrhy pro restaurování poškozených předmětů.

Navrhované materiály:
. Čištění: destilovaná voda, vatové tampóny, prášek Wishab, houbičky
. Desinfekce: lnsidur spray pro rychlou desinfekci

. Ostatní: keprovka, bavlněné a polyesterové nitě, jehly, ramínka, jemná ocelová vata, aj.

. Obaly: lepenka Klug, neutrální hedvábný papír, bavlněné plátno
o Kůže: vazelína na kůži — Maroquin, Corex 1809



Císlo Předmět Cena Cena Cena celkem: Celkem kusy:
konzervace: materiál:

1. Pánský černý kabát vlněný 3200; 500; 3700; 1
2. Punčochy hnědé, 2 ks 400; 200; 600; 2—
3, Rukavice kožené, hnědé, 2 ks 600; 200; 800; 2

4. Šaty dámské černé 2500; 400; 2900; 2
5. Límeček k šatům, bílý 400; 200; 600; 1

6. Límeček k šatům, žlutý 400; 200; 600; L 1

7. Saty dámské, modré 2500; 400; 2900; _ 1 |

8. Šaty, modrobílé, geometrické dekor 1500; 400; 1900; 1 E
9. Košile šedá, krátký rukáv 800; 400; 1200; 1

10. Noční košile bílá, výšivka, 2 ks 300; 200; 500; 2

11. Zelené vlněné sako 3200; 500; 3700; 1
12. Pyžamo pánské (2 ks), bílé 600; 400; 1000; 2
13, Hnědý kabát pánský, dvouřadový 3200; 500; 3700; 1

14, Vesta pánská, černá, bílá podšívka 1500; 400; 1900; 1
15. Tmavě modrá bunda, zipy 2500; 500; 3000; 1
16, Vesta pánská, zelená vlněná 1500; 400; 1900; 1

17. Kalhoty, čer'nošedé s proužkem 2000; 5005 2500; 1
18. Vesta pánská s proužkem 1500; 500; 2000; 1
19. Kalhoty šedé, pánské 2000; 500; 2500; 1
20. Hnědé pánské sako, poškozené 2000; 500; 2500; 1
21. Dámské boty, dřevěné kopyto, pár 1500; 500; 2000; 2
22. Dámské boty, černé, šněrovací, pár 1500; 500; 2000; 2
23. Dámské-boty, hnědé, šněrovací, pár 1500; 500; 2000; 2
24. Dámské boty, černé, pár 1500; 500; 2000; 2
25. Boty pánské, pár, dřevěné kopyto 1800; 600; 2400; 2
26. Boty pánské, pá r, dřevěné kopyto 1800; 600; 2400; 2
27, Boty pánské, pár, černé 1500; 600; 2100; 2
28. Boty pánské, pár, hnědé 1500; 600; 2100; 2
29. Boty pánské, pár, kotníkové 2000; 600; 2600; 2_
30" Boty pánské, pár, kotníkové 2000;“ 600; 2600; 2 '
31. Boty pánské, pár, kotníkové 2000; 600; 2600; 2
32. Hnědé kraťasy 1000; 400; 1400; 1

33. Povlaky na polštáře, červené, 2 ks 800; 400; 1200; 2
34. Bytový textil, bílý, 4 ks 1200; 800; 2000; 4
35. Noční košile, bílá, vyšívané, 3 ks 900; 600; 1500; 3
36. Bytový textil, ubrus 200; 200; 400; 1

37. Bytový textil, bílý, 5 ks 1200; 400; 1600; 5
38. Bytová textil, ručníky, 6 ks 600; 400; 1000; 6
39. Spodní prádlo, 4 ks 400; 200; 600; 4
40. Bytový textil, různé, 9 ks 900; 500; 1400; 9

41. Pyžamo pánské, pruhované, 2 ks 800; 400; 1200; 2
42, Pyžamo pánské, pruhované, 2 ks 800; 400; 1200; 2
43 Pletená vesta, 1 ks 800; 400; 1200; 1

44. Pánské košile, 4 ks 1200; 800; 2000; 4

45. Spodní prádlo, podvlíkačky, 3 ks 400; 200; 600; 3
46. Rolák, pletený 800; 400; 1200; 1

47. Pletené žluté dečky, 2 ks 200; 100; 300; 2



_
..

.48. Byt. Textil, záclony, síťované, 4 ks 1600,— 400,- 2000,- i
49. Oděv. součástky, šály, šátky, 3 ks 300; 200; 500.: 3__
50. Rukavice, šedé, 2 pár 800,— 200,- 1000,- _ Čl;
51. Podkolenky, různé, 9 pár 1000; 600,- 1600,- _9__
52. Kravata, motýlek, 9 ks 900,- 400; 1300; 9
53. Kožené rukavice, 1 pár 600,- 200,— 800,— 2
54. Kapesník bavlněný, 3 ks 300,- 100,- 400,— 3
55. Kožené pásky, 2 ks 300,- 100,- 400,- 2
56. Krabička se šitím 0 0 0 ?

Celkem 69.200,- 22.800; 92.000; “' 133 ks
V ceně je zahrnuto předání a převzetí sbírkového předmětu v Městském muzeu Krnov.

Zpracovala: v Šumperku 17. 4. 2023

MARTINA MOTYKovA
Pod lesem 1469/4
737 01 šumperk
Mobil: +420 732 457 188
E-mail: motykovi©seznam.cz

N

:**—
. —

rn-
“

:


